
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

d  3 .  O f .  2023г. п.г.т. Мотыгино

О запрете купания в необорудованных и запрещенных мее 
объектах муниципального образования Мотыгинский район в 
2023 года

,\ь

та:X на водных 
летний период

В соответствии с Водным кодексом Российской 
03.06.2006 № 74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.20С 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
Федерации», постановлением Совета администрации Красноя^ 
21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жи
водных объектах в Красноярском крае», в целях осуществления 
по обеспечению безопасности людей и охране их жизни 
водных объектах муниципального образования Мотыгинский р 
период 2023 года 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

федерации от 
3 № 131-ФЭ 
в Российской 
ского края от 
ши людей на 
мероприятий 
здоровья на 

айон в летний

пе

1. Запретить купание граждан в необорудованных и 
местах на водных объектах муниципального образования 
район.

2. Рекомендовать отделу МВД России по Мотыгинс 
57 ПСЧ 12 ПСО ФПС ГПС главного управления МЧС 
Красноярскому краю установить контроль над несанкцио: 
местами массового отдыха на водных объектах муниципальног 
Мотыгинский район, запрещенными для купания, путем 
патрулирования территории.

3. Главному специалисту ГО и ЧС Администрации 
района организовать в течение всего летнего периода 
информирование населения о запрете купания в несанкц 
местах и о мерах безопасности во время отдыха у водных о 
средства массовой информации и официальный сайт м> 
образования Мотыгинский район.

4. МКУ «Управление образования Мотыгинского района 
социальных сетях и на сайтах общеобразовательных 
Мотыгинского района материалы на тему «Соблюдение мер бе 
время отдыха у водных объектов» и о запрете 
несанкционированных местах во время летнего периода 2023 гс

'd x -—

запрещенных
Мотыгинский

кому району, 
России по 

нированными 
о образования 
риодического

Мотыгинского 
2023 года 

: тонированных 
бъектов через 
ниципального

•> разместить в 
учреждений 

зопасности во 
купания в

►да.



5. Рекомендовать главам поселений Мотыгинского район;
5.1. Разместить на подведомственной террит 

несанкционированных мест массового отдыха на водных о 
подступах к ним информационные знаки о запрете купания и 
контроль за их наличием и целостностью в течение летнего 
года.

5.2. Организовать патрулирование несанкционироь 
массового отдыха на водных объектах муниципального 
Мотыгинский район в рамках работы патрульных и патрульно 
групп.

6. Контроль исполнения настоящего постановления 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по 
жизнедеятельности.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания 
размещению на официальном сайте муниципального 
Мотыгинский район.

эрии возле 
эъектах и на 
организовать 

периода 2023

анных мест 
образования 

-маневренных

возложить на 
обеспечению

и подлежит 
образования

Глава Мотыгинского района В .А. Смирнов

исп. Малкин Иван Сергеевич 
т 89233217256


